

<p>Referat af Menighedsrådsmøde Tirsdag, den 9. juni 2015</p> <p>Afholdes kl. 19.00 i Sortebrødreklostret i Klosterstræde 7, 4300 Holbæk.</p>	<p><u>Referat af sjette møde i menighedsrådet i kirkeåret 2015.</u></p> <p>Ove Nygaard Madsen (fm), Allan Hvid Olsen (nfm), Flemming Erland Christensen (kp), Søren Waage-Jensen (kv), Lis Grove-Rasmussen, Vibeke Beierholm (ks), Per Buttenschøn, Kristine Høffding, Vita Fischer, Hanne Norre (mrep), Nana Schiøtt Hansen (sp), Michael Rosendal (sp),</p> <p>Fraværende med afbud: Hanne Mejlhede (kbf)(orlov), Anne Cathrine Clausen (sp), Henning Petersen, Vilmer Thorsen, Ole Frank Jørgensen</p>
<p><u>Dagsorden</u></p>	
<p><u>Pkt. 78.</u></p> <p>Godkendelse af dagsorden samt eventuelle bemærkninger vedr. referatet fra sidste møde 12. maj 2015.</p>	<p><u>Ad pkt. 78.</u></p> <p>Intet at bemærke</p>
<p><u>Pkt. 79.</u></p> <p><u>Siden sidst</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Anne Kathrine Clausen er tiltrådt som vikar i Hanne Mejlhedes orlov fra 1. juni 2015 til 31. august 2015. • Reformationsjubilæum 2017, skrivelse fra Roskilde stift 	<p><u>Ad pkt. 79.</u></p> <p>(Bilag 1). Der bliver igangsat en proces i provstiet omkring jubilæet, som sognene bliver inddraget i. Det blev foreslået at kontakte Holbæk Museum for at spørge dem om at etablere en udstilling om Holbæk ved reformationen. Vibeke Beierholm kontakter museet.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Drøftelser "Kirke i Holbæk" den 29. maj 2015 og 3. juni 2015 • Fælles forretningsudvalgsmøde med Tveje Merløse og Vipperød den 2. juni 2015 	<p>Der er møde igen onsdag den 10. juni med henblik på at udfærdige et oplæg til menighedsrådene.</p> <p>Der arbejdes på at ansætte en sognemedhjælper på provstiniveau efter sommerferien til at arbejde med minikonfirmander.</p> <p>Det fælles aktivitetsudvalg kommer med et konkret oplæg, forventeligt i løbet af juni måned.</p>
<p><u>Pkt. 80.</u></p> <p><u>Sager behandlet i forretningsudvalget den 2. juni 2015:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Dagsordenen til menighedsrådsmøde 	<p><u>Ad pkt. 80.</u></p> <p>Intet at bemærke</p>
<p><u>Pkt. 81.</u></p> <p>Sognehus, videre proces</p>	<p><u>Ad pkt. 81.</u></p> <p>Intet nyt at bemærke</p>
<p><u>Pkt. 82.</u></p> <p><u>Referater fra stående udvalg.</u></p> <p>Referaterne forudsættes læst på forhånd, og drøftelsen koncentrerer om spørgsmål til de udsendte referater.</p>	<p><u>Ad pkt. 82.</u></p> <p>Kommunikationsudvalgsmøde (Bilag 2), Gudstjenesteudvalgsmøde (Bilag 3) –</p> <p>Fotoregler ved kirkelige handlinger blev drøftet, idet det fremgår af referatet, at de er aftalt.</p> <p>Der blev stillet spørgsmål ved udvalgets opfølgning på visionsdøgnet, som er lagt over til daglig ledelse.</p> <p>Menighedsrådet beder gudstjenesteudvalget som helhed om at forholde sig til alle de input, der kom frem på visionsdøgnet.</p>

	<p>Bygningsudvalgsmøde (Bilag 4), Arbejdsmiljøudvalgsmøde (Bilag 5),</p> <p>Aktivitetsudvalgsmøde (holder møde den 8. juni, referat eftersendes) – babysalmesang er en stor succes, og mulighederne for at tilbyde småbørnsrytmik undersøges. Udvalget er i gang med at arbejde med målsætning for aktiviteter.</p> <p>Rundvisninger i kirke og kloster blev drøftet. Menighedsrådet beder daglig ledelse om at strukturere opgaven med rundvisninger i kirke og kloster.</p> <p>Per Buttenschøn tilbød, at omviserlauget gerne vil deltage i rundvisninger i kirke og kloster i tillæg til øvrige rundvisninger.</p> <p>Per Buttenschøn orienterede om, at kirkegårdsudvalgets rundtur til skovkirkegårde i dag blev udsat til 8. september. Per Buttenschøn, Lis Grove-Rasmussen og Vibeke Beierholm ønsker at deltage i konference om kirkegårde på Fyn, hvilket blev bevilget af menighedsrådet.</p>
<p><u>Pkt. 83.</u></p> <p>Nyt fra kassereren</p> <p>Nyt fra kirkeværgen</p> <p>Nyt fra kontaktpersonen</p>	<p><u>Ad pkt. 83.</u></p> <p>Vibeke Beierholm har modtaget kontospecifikation til og med april. Bogføringen for maj er afsluttet i dag.</p> <p>Maling af træværk på Kapellan-boligen igangsættes nu. Vandkunsten på Østre kirkegård afdeling 4 bliver repareret nu. Ekspansionsfuger på Margrethe-Kapellet bliver repareret. Der igangsættes en række arbejder på præsteboligen jf. bygningsgennemgangen. Hertil kommer en omlægning af regnvandskloak efter henvendelse fra Holbæk forsyning.</p> <p>Der er planlagt førstehjælpskurser for medarbejderne i efteråret. Hvis der er</p>

<p>Nyt fra medarbejderrepræsentanten</p> <p>Nyt fra administrationschefen</p>	<p>ledige pladser på kurset tilbydes menighedsrådsmedlemmerne at deltage. Administrationschefen har fast kontortid tirsdag og torsdag formiddag i Kapellanboligen.</p> <p>Intet at bemærke</p> <p>Efterlyser deltagelse af menighedsrådsmedlemmer til åben kirke- og klosteraktiviteter i forbindelse med aftensalg den 4. september 2015.</p> <p>Åbningstider på kirkegårds kontor er ikke ændret endnu, da de fremgår af det nyligt udsendte kirkeblad. Ændres efter sommerferien.</p>
<p><u>Pkt. 84.</u></p> <p>Orientering fra præsterne</p>	<p><u>Ad pkt. 84.</u></p> <p>Nana Schiøtt Hansen fortalte, at der er andagt med juniorkoret på Holbækhus onsdag den 10. juni kl. 14.00.</p> <p>Nana deltager i et stiftsudvalg omkring ældre og demente.</p> <p>Michael Rosendal orienterede om, at præsternes betjening af bisættelser prøves af efter en ny model i en periode. En præst tager som udgangspunkt bisættelser i en given uge, med en anden præst som back-up. Bedemændene er informeret om forsøget.</p> <p>Michael Rosendal orienterede om, at der arbejdes på at findes en bedre model for jordfæstelser, så der undgås høje plateauer.</p> <p>Der er aftalt 4 vielser den 29. august. Michael beder om, at reglerne for aftaler gennemgås.</p>

<p><u>Pkt. 85.</u></p> <p>Godkendelse af regnskab for 2014.</p> <p>Skt. Nikolai Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 42668613, Regnskab 2014, Afleveret d. 27-05-2015 15:42</p>	<p><u>Ad pkt. 85.</u></p> <p>Der er korrigeret en fejl i regnskabet for 2014, derfor fremsendes nyt regnskab til menighedsrådets godkendelse. (Bilag 6).</p> <p>Regnskabet er godkendt.</p>
<p><u>Pkt. 86.</u></p> <p>Budget 2016</p>	<p><u>Ad pkt. 86.</u></p> <p>Eftersendes mandag den 8. juni (Bilag 7). Menighedsrådet tog orienteringen til efterretning. Budgetforslag for de enkelte udvalg sendes til udtalelse.</p>
<p><u>Pkt. 87.</u></p> <p>Frivillige kordegneafløserne til søndagstjenester. Er der nye menighedsrådsmedlemmer, der har lyst til at deltage? Herunder drøftelse af, hvilke krav der stilles til kordegneafløseres påklædning.</p>	<p><u>Ad pkt. 87.</u></p> <p>Allan Hvid-Olsen og Flemming Christensen vil gerne deltage.</p> <p>Påklædning er mørkt tøj og der er ikke krav om slips for mænd.</p>
<p><u>Pkt. 88.</u></p> <p>Spørgsmål i forbindelse med formandsmøde i provstiet den 21. april 2015 drøftes.</p>	<p><u>Ad pkt. 88.</u></p> <p>Medsendt (Bilag 8).</p> <p>Visioner om 10 år:</p> <ul style="list-style-type: none"> • vi er med til at udvikle kirkens aktiviteter i hele provstiet • vi er en aktiv medspiller, som indgår naturligt i byens aktiviteter • vi indgår i et aktivt samarbejde med de øvrige sogne i provstiet
<p><u>Pkt. 89.</u></p> <p>Forslag til udviklingsprojekt vedrørende dåb</p>	<p><u>Ad pkt. 89.</u></p> <p>Medsendt (Bilag 9). I forhold til oplægget igangsættes afklaringen af, om vi må kontakte nybagte forældre og et oplæg til en administrativ løsning af denne opgave.</p>

	<p>Denne afklaring foreligger senest 10. august 2015.</p> <p>Det i punkt 2 omtalte udvalg nedsættes på menighedsrådsmødet i august 2015.</p>
<p><u>Pkt. 90.</u></p> <p>Ekstraordinært menighedsrådsmøde varsles til den 24. juni 2015 kl. 16.30 til drøftelse af indstilling omkring "Kirke i Holbæk". Mødet forventes at vare maksimalt 1 time.</p>	<p><u>Ad pkt. 90.</u></p> <p>Taget til efterretning.</p>
<p><u>Pkt. 91.</u></p> <p><u>Eventuelt.</u></p> <p style="text-align: right;">Med venlig hilsen</p> <p>Ove Nygaard Madsen</p>	<p><u>Ad pkt. 91.</u></p> <p>I tilknytning til afklaring af reglerne omkring kommunikation ved fødsel bør også afklares, om vi må sende information til dem, der melder sig ud.</p> <p>Lis Grove-Rasmussen har deltaget i Menighedsrådenes Landsforenings årsmøde, og opfordrer flere medlemmer til at deltage.</p>
<p>Kommende menighedsrådsmøder 2015:</p>	<p>Tirsdage i klostrets store mødesal på 1. sal 18/8, 8/9, 20/10, 10/11 og 8/12.</p>
<p>Kommende dagsordenspunkter:</p>	<p>Revision af menighedsrådets og forretningsudvalgets forretningsorden</p>
<p>Underskrifter:</p> <p><i>[Handwritten signatures: Lis Grove-Rasmussen, Ove Nygaard Madsen, and others]</i></p>	<p><i>[Handwritten signatures: Lis Grove-Rasmussen, and others]</i></p>